

Härjedalspolitiker gör antisamiska utfall i TV

HÄRJEDALEN (JT) I
Swebbtv:s sommarprogram
har Olle Larsson spritt
ovanliga uppfattningar om
samernas och fjällböndernas
historia. Föreningen Jämtland
Härjedalen Fäbodkultur och
utmarksbruk (JHF) där Larsson
är revisor tipsar om och
länkar till programmet.

– Lokalpolitikern har helt fel, säger arkeologen Jonas Monié Nordin vid Stockholms Universitet.

Det var i Swebbtv:s serie med sommarprogram där särskilt inbjudna gäster under en dryg timmes programtid får berätta som sig själva och för dem angelägna ämnen som Olle Larsson medverkade 22 juli. Olle Larsson var 2013 riksdagsledamot (ersättare) för SD. Året därpå grundade han Härjedalspartiet, vars kassör han är i dag samt är ledamot i Härjedalens kommunfullmäktige för detta parti.

Larsson berättar i programmet om sin familjs bakgrund i Härjedalen och det är ett ovanligt perspektiv som lyssnaren får ta del av. Vanligtvis är det samerna som framställs som offer i samhällsutvecklingen med tvångsinköp men när Olle Larsson berättar är det fjällbönderna som är offer och samerna de privilegierade. Han beskriver sin långa kamp för att få köpa tomten till de

hus som innehavts av hans farmor och farfar i Ränningsvallen, västra Härjedalen.

Olle Larssons farmor och farfar hade enligt honom blivit fjällägenhetsarrendatorer efter statens tvångsinköp i slutet av 1800-talet. Om sin son som tillbringade sitt första levnadsår i Ränningsvallen säger Olle Larsson i programmet att han hade "helt andra förutsättningar för att skapa sig en framtid på sina förfäders marker, än barnen i grannbyn. Skillnaden är att han är urskandinav, de är samer. Raslag kallas det i andra delar av världen."

Men Olle Larsson har även ovanliga uppfattningar om de äldre delarna av samernas historia. Han argumenterar för att begreppet urfolk ska avskaffas och säger "Forskning visar att samer och rennärning är sentida i Sverige. Forskningen är tydlig med att samer inte är ursprungsfolk i landet. Det är majoritetsbefolkningen som är ursprungsfolket i Sverige."

Det här är något som Jonas Monié Nordin avfärdar. Han är arkeolog och forskare vid Stockholms Universitet, med samisk arkeologi som ett av specialområdena. Konfronterad med Olle Larssons sistnämnda påstående säger han:

– Lokalpolitikern i fråga har helt fel. Samisk historia



Härjedalspolitikern Olle Larsson framträdde med eget sommarprogram i Swebbtv 22 juli 2024 (skärmbild)

är belagd åtminstone 2000 år tillbaka och på sydsamiskt område specifikt minst 1000 år. Renskötseln (alltså tamren) går tillbaka till minst 800-talet (vår tideräkning) och jakten på vildren är mycket äldre. Sen har renskötseln ändrat över tid och intensifierades under 1600-talet och liknar mer den vi känner idag.

Förutom sina politiska uppdrag är Olle Larsson även revisor i Föreningen Jämtland Härjedalen Fäbodkultur och utmarksbruk (JHF). På JHF:s hemsida tipsade webbredaktören 29 juli om Olle Larssons sommarprogram på Swebbtv



Jonas Monié Nordin är arkeolog och forskare vid Stockholms Universitet. Foto: Privat

och länkade dit. JT har varit i kontakt med JHF:s ordförande Jimmy Boije som bekräftar att han känner till inlägget om och länken till Olle Larssons program på JHF:s hemsida. På frågan om Olle Larssons åsik-

ter som uttrycks i programmet stämmer överens med JHF:s ber han att få återkomma med en kommentar, men hade vid pressläggningen ännu inte avgett någon sådan.

TORBJÖRN ARONSSON



Salong Emelle

Herr, dam och barnklippning Drop in

Klippning 350 kr, pensionär 300 kr

Öppettider måndag, tisdag 8.30-20.00 onsdag, torsdag, fredag 8.30-18.00

Tidsbeställning 076-7881471

Tvårsöver gatan från Circle K Frösön. Parkering, Handikappanpassad

Välkomna



Lyssna på hela
tidningen istället!

Taltidningen finns för dig som har svårt att läsa den vanliga tidningen, till exempel om du har synnedsättning, dyslexi eller afasi.

Ansök om taltidningen via
www.jamtlandstidning.se

Jämtlands Tidning



Cancerforskningsfonden i Norrland

90 SVENSK INSÄRLINGS KONTROLL

Stöd forskningen
med en gåva

Swish: 123 900 26 68

Bg: 900-2668

Tel: 090-785 28 54

www.cancerforskningsfonden.se

